
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N° 1444       DEL   26/05/2014 

PDTD-2014 - 1494

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 920840900 DEL 11/02/2014 DELLA 
DITTA PHILIPS SPA – HEALTHCARE, RELATIVA ALLA FORNITURA DI UN 
ECOGRAFO  DESTINATO  L'U.O.  DI  CARDIOLOGIA  –  UTIC  DEL  P.O.  SAN 
MARTINO  DI  ORISTANO  –  FINANZIAMENTO  RAS  DGR  N.  47/24  DEL 
30.12.2010 - CIG: 50476436C5

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n° 865 del 06/11/2013 di 
aggiudicazione del lotto n° 5 della procedura di cottimo fiduciario per la fornitura di 
apparecchiature sanitarie varie da destnare all'U.O. di Cardiologia - UTIC del P.O. 
San Martino; 

VISTA la fattura n. 920840900 del 11/02/2014 della Ditta Philips SpA – Healthcare 
di Milano  dell'importo di Euro 53.678,78 IVA compresa, che si allega sotto 1 al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DATO  ATTO che  il  Responsabile  del  Servizio  di  Ingegneria  Clinica  con  nota 
trasmessa via mail  il  20/05/2014 ha inviato il  verbale di  collaudo positivo della 
sopra indicata fornitura, che si allega sotto il n. 2 al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;

ACCERTATA la regolarità contabile della fatturazione relativa alla fornitura sopra 
richiamata;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°              del  

Pag. 1 di 3



DATO ATTO che i beni saranno inseriti in inventario anno 2014;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  sopra 
indicata,  relativa  alla  fornitura  di  un  n°  1  ecotomografo  portatile  da  destinare 
all'U.O. di Cardiologia – UTIC del PO San Martino di Oristano;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di liquidare in favore della Ditta Philips SpA – Healthcare di Milano, la fattura 
allegata sotto 1 al presente atto relativa alla fornitura di un n° 1 Ecotomografo 
portatile da destinare all'U.O. di Cardiologia – UTIC del PO San Martino di Oristano;

2) Di di imputare il costo complessivo di Euro 53.678,78 IVA compresa al codice 
di  conto n° 0102020401 denominato “Attrezzature sanitarie e scientifiche”,  Aut. 
UAB_PJ  n.  3/2013  (Aut.  UAB_PJ  n.  2/2014  sub.  2)  –  Centro  di  costo:  E0501 
“Cardiologia-UTIC P.O. San Martino”;

3)  Di  dare  atto che  la  spesa  sopra  indicata  verrà  imputata  sui  fondi  del 
finanziamento RAS  di cui alla DGR 47/24 del 30/12/2010 – Piano Regionale della 
Prevenzione 2010-2012 Progetto “Prevenzione del rischio cardiovascolare, progetto 
Areas n. 2011-5;

4) Di dare atto che verrà chiesto all'A.R.I.S. l'accreditamento del 30% dell'importo 
di fornitura;

5)  Di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  dei  relativi  ordinativi  di 
pagamento in favore della Ditta Mast Medical S.r.l. di Quartucciu (CA);

6) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Ref. Istruttoria:
Dr. Fabrizio Sinis

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°              del  

Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 27/05/2014 al 10/06/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°              del  

Pag. 3 di 3


